Постановление Брянской городской администрации

от 10.02.2020 № 281-п

О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации

от 20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения

о предоставлении субсидий на осуществление

капитальных вложений в реконструкцию

канализационных коллекторов на территории

муниципального образования «город Брянск»

В целях уточнения объема денежных средств, необходимых для

достижения показателей результативности исполнения мероприятий

и сроков планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции канализационных коллекторов на территории

муниципального образования «городской округ город Брянск»

в 2020-2022 годах

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации

от 20.12.2018 № 3984-п «О принятии решения о предоставлении субсидий

на осуществление капитальных вложений в реконструкцию

канализационных коллекторов на территории муниципального

образования «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской

2

городской администрации от 02.07.2019 № 2093-п, от 16.12.2019 № 4136-

п) следующие изменения:

1.1. В подпунктах 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.11  пункта 2

подпункты «е», «ж», «з», «и», «к», «л»,  изложить в новой редакции:

«2.1. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС РНС

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный

коллектор. Участок от берега р. Десна  до колодца-гасителя по

ул. Калинина в двухтрубном исполнении Ø 600 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2022 год».

ж) предельная стоимость реконструкции  - 55 726 241,06 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 13 684 210,53 рубля;

2022 год - 42 042 030,53 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 55 726 241,06 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 13 684 210,53 рубля; в том числе:

- областной бюджет – 13 000 000,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  684 210,53 рубля;

2022 год - 42 042 030,53 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 39 939 929,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  2 102 101,53 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

55 726 241,06 рубля».

«2.2. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС РНС

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска.  Напорный канализационный

коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) Ø 600 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2022 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 48 684 011,58 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 13 684 210,53 рубля;

2022 год - 34 999 801,05 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 48 684 011,58 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 13 684 210,53 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 13 000 000,00 рубля;

3

- бюджет городского округа города Брянска -  684 210,53 рубля;

2022 год - 34 999 801,05 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 33 249 811,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  1 749 990,05 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

48 684 011,58 рубля».

«2.3. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор № 4-а по  ул. 2-я Ломоносова, ул. С. Перовской

от пр. Ст. Димитрова в Советском районе г. Брянска до канализационных

очистных сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном

исполнении Ø 800 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2022 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 187 804 545,27 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 13 684 210,53 рубля;

2022 год - 174 120 334,74 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 187 804 545,27 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 13 684 210,53 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 13 000 000,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  684 210,53 рубля;

2022 год - 174 120 334,74 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 165 414 318,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  8 706 016,74 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

187 804 545,27 рубля».

«2.4. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС-3

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный

канализационный коллектор. Переход под  железной дорогой  (на Москву)

в двухтрубном исполнении  Ø 500 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2021 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 5 129 516,84 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 5 129 516,8 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 5 129 516,84 рубля;

4

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 5 129 516,84 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 4 873 041,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  256 475,84 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

5 129 516,84 рубля».

«2.5. Реконструкция объекта «Технологический комплекс КНС-3

Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный

канализационный коллектор. Переход под железной дорогой  (на Орел)

в двухтрубном исполнении Ø 500 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2021 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 4 561 204,21 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 4 561 204,21 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 4 561 204,21 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 4 561 204,21  рубля, в том числе:

- областной бюджет – 4 333 144,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  228 060,21 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

4 561 204,21 рубля».

«2.6. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС

Брянск-1  в Володарском районе г. Брянска. Переход под путепроводом

Ø 800 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2021 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 7 977 057,89 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 7 977 057,89 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 7 977 057,89 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 7 977 057,89 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 7 578 205,00 рубля;

5

- бюджет городского округа города Брянска -  398 852,89 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

7 977 057,89 рубля».

«2.7. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС

Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой

Ø 800 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2021 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 9 441 493,68 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 9 441 493,68 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 9 441 493,68 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 9 441 493,68 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 8 969 419,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  472 074,68 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

9 441 493,68 рубля».

«2.8. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор по пр. Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход

под железной дорогой Ø 350мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2021 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 11 388 644,21 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 11 388 644,21 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 11 388 644,21 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 11 388 644,21 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 10 819 212,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  569 432,21 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

11 388 644,21 рубля».

6

«2.11. Реконструкция объекта «Напорный канализационный коллектор

от технологического комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская до

технологического комплекса ГКНС "Первомайская"                          в

Бежицком районе г. Брянска. Переход через р. Десна (дюкер)

в двухтрубном исполнении Ø  800 мм»:

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2022 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 99 717 627,37 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2021 год – 15 008 842,11 рубля;

2022 год – 84 708 785,26 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 99 717 627,37 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2021 год - 15 008 842,11 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 14 258 400,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  750 442,11 рубля;

2022 год - 84 708 785,26 рублей, в том числе:

- областной бюджет – 80 473 346,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  4 235 439,26 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

99 717 627,37 рубля».

1.2. В подпунктах 2.9, 2,10 пункта 2 подпункты  «ж», «з», «и», «к»,

«л»,  изложить в новой редакции:

 «2.9. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе  г. Брянска.

Переход под железной дорогой Ø 700 мм»:

ж) предельная стоимость реконструкции  - 30 615 360,00 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2020 год - 30 615 360,00 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 30 615 360,00 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2020 год - 30 615 360,00 рубля; в том числе:

- областной бюджет – 29 084 592,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  1 530 768,00 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

30 615 360,00 рубля».

7

«2.10. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор  по ул. Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход под

железной дорогой  Ø 800 мм»:

ж) предельная стоимость реконструкции  - 38 193 050,00 рубля;

з) распределение предельной стоимости реконструкции объекта по

годам реализации инвестиционного проекта:

2020 год - 38 193 050,00 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 38 193 050,00 рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2020 год - 38 193 050,00 рубля; в том числе:

- областной бюджет – 36 283 397,00 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -  1 909 653,00 рубля;

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

38 193 050,00 рубля».

1.3. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.16:

«2.16. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор из железобетонных труб Ø 1000 мм по ул. Набережной

в Советском районе  г. Брянска. Участок от КК-2 перед ТК

«ГКНС Калинина, о/д 20» до канализационного колодца КК-30

на пересечении  с ул. Горького»:

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор

из железобетонных труб Ø 1000 мм по ул. Набережной в Советском районе

г. Брянска. Участок от КК-2 перед ТК «ГКНС Калинина, о/д 20» до

канализационного колодца КК-30 на пересечении  с ул. Горького»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации;

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;

д) мощность объекта: протяженность коллектора  1538,5 п.м,

Ø 1000 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2020 год;

ж) предельная стоимость реконструкции - 51 144 080,00  рубля;

з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по годам

реализации инвестиционного проекта:

2020 год – 49 672 500,00  рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 49 672 500,00  рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

8

реализации инвестиционного проекта:

2020 год - 49 672 500,00  рубля, в том числе:

- областной бюджет – 47 188 875,00рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -    2 483 625,00 рубля.

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

51 144 080,00  рубля».

1.4. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.17:

«2.17. Реконструкция объекта «Самотечный канализационный

коллектор № 1 из железобетонных труб Ø 700-900 мм в Бежицком районе

г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»:

а) наименование объекта: «Самотечный канализационный коллектор

№ 1 из железобетонных труб Ø 700-900 мм в Бежицком районе  г. Брянска.

Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4»;

б) направление инвестирования – реконструкция объекта;

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств –

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской

администрации;

г) наименование заказчика – МУП «Брянский городской водоканал»;

д) мощность объекта: протяженность коллектора  4723,0 п.м,

Ø 700-900 мм;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию после завершения

реконструкции – 2021 год;

ж) предельная стоимость реконструкции  - 159 131 763,00  рубля

(в ценах 2018 года);

з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по годам

реализации инвестиционного проекта:

2020 год – 54 609 314,75  рубля;

2021 год – 49 672 500,00 рубля;

и) общий (предельный) размер субсидии - 104 281 814,75  рубля;

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам

реализации инвестиционного проекта:

2020 год - 54 609 314,75  рубля, в том числе:

- областной бюджет – 51 878 849,01 рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -    2 730 465,74 рубля.

2021 год – 49 672 500,00 рубля, в том числе:

- областной бюджет – 47 188 875,00рубля;

- бюджет городского округа города Брянска -    2 483 625,00 рубля.

л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых для

направления на реализацию инвестиционного проекта, составляет

9

159 131 763,00 рубля».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.,

заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

И.о. Главы администрации

В.Н. Предеха

	П О С Т А Н О В Л Я Ю: